✓ Contribuer au dynamisme économique de notre territoire, 

✓ Réduire la dépense de la Collectivité tout en donnant satisfaction aux familles. 

Incidences budgétaires pour la Collectivité 

Un passage en PSU occasionnera des dépenses pour la CCPD : le coût d’une place sur notre 
territoire est estimé à 7 500,00 € (Sept mille cinq cents euros), sur laquelle la Caisse d’Allocations 
Familiales de Côte-d’Or (CAF 21) financerait à hauteur de 2 800 € (Deux mille huit cents euros) soit 
un reste à charge pour la Collectivité de 4 700,00 € (Quatre mille sept cents euros). 

Pour engager cette démarche, il est nécessaire pour la collectivité de lancer une consultation dans 
le cadre d’un marché public à procédure adaptée. 

Considérant les éléments précités, 

Le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité :